
2ª Prova Observação Inverno ADIF Pista

Associação Desportos Ilha do Faial
Comunicado de Resultados

12 de fevereiro de 2016
Dia 12 (Fayal Sport)/Dia 13 (SCH)

Jornada de: 1699018

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Masc)
1Serie Vento: Fav: +  0,3

João Pinho Inf CIAIA       1 4,2    1º 03
André Silva Inf CIAIA       1 4,3    2º 04
Iuri Cardoso Inf CBSC       1 7,6    3º 03

2Serie Vento: Fav: +  0,5
Telmo Moreno Inf CIAIA       1 2,8    1º 03
Rodrigo Duarte Inf CIAIA       1 4,3    2º 03

3Serie Vento: Fav: +  0,3
Diogo Avila Inf CBSC       1 3,7    1º 04
Rodrigo Montrond Inf CIAIA       1 3,9    2º 04

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Fem)
1Serie Vento: Fav: +  0,3

Carolina Ramos Inf CBSC       1 5,5    1ª 04
Clara Escobar Inf CBSC       1 5,6    2ª 04
Alexandra Cebola Inf CBSC       1 5,9    3ª 03

2Serie Vento: Fav: +  0,1
Luísa Maia Inf CBSC       1 1,8    1ª MI03
Fabíola  Silva Inf CIAIA       1 4,6    2ª 04

3Serie Vento: Fav: +  0,6
Leonor Porteiro Inf CBSC       1 3,3    1ª 03
Sofia Maia Inf CBSC       1 5,3    2ª 04

100 M Barreiras-0.84 (Masc)
1Serie Vento: Fav: +  0,6

João Ponte Ini CBSC       1 8,1    1º 01
Bruno Avila Ini CBSC       2 0,2    2º 02

2Serie Vento: Fav: +  0,6
Pedro Raposo Ini CIAIA       1 9,4    1º 01

80 M Barreiras-0,76 (Fem)
1Serie Vento: Fav: +  0,3

Rosa Silveira Lopes Ini CBSC       1 8,0    1ª 02
Alice Sá Da Bandeira Ini CBSC       4 3,3    2ª 01

2Serie Vento: Fav: +  0,7
Maria Gonçalves Ini CBSC       1 6,0    1ª 02
Inês Ramos Ini CBSC       1 7,8    2ª 01

3Serie Vento: Fav: +  0,4
Erica Soares Ini CBSC       1 8,4    1ª 02
Nidia Silva Ini CBSC       1 8,6    2ª 01

100 M Barreiras-0.76 (Fem)
1Serie Vento:

Maria Gonçalves Ini CBSC DSQ02
Sara Sousa Garcia Juv CIAIA DSQ00

100 M Barreiras-0.76 (Masc)
 Final Vento: Fav: +  0,1

Miguel Silva Juv CBSC       2 0,4    1º 00

200 Metros (Fem)
 Final Vento: Fav: +  0,1

Duda Montrond S23 CIAIA       3 4,9    1ª 96

200 Metros (Masc)
 Final Vento: Fav: +  0,6

Lavilson Santos Jun CBSC       2 7,2    1º 98

Salto em Comprimento (Masc)
 Final

João Pinho Inf CIAIA  3,721º + 0,6  03
Telmo Moreno Inf CIAIA  3,212º + 0,2  03
Tiago Taveira Inf CBSC  3,203º + 0,2  03
Rodrigo Duarte Inf CIAIA  3,194º + 0,1  03
Diogo Avila Inf CBSC  3,175º + 0,1  04
André Silva Inf CIAIA  3,096º + 0,6  04
Rodrigo Montrond Inf CIAIA  3,027º + 0,4  04
Iuri Cardoso Inf CBSC  2,378º + 0,4  03
Joel Silveira Inf CIAIA  2,059º + 0,4  04

Salto em Comprimento (Masc)
 Final

Bruno Avila Ini CBSC  4,421º + 0,4  02
Pedro Raposo Ini CIAIA  4,412º + 0,3  01
João Ponte Ini CBSC  4,103º + 0,8  01
Marco Pinto Ini CIAIA  3,354º + 0,8  02

Salto em Comprimento (Masc)
 Final

Miguel Silva Juv CBSC  4,221º + 0,8  00

Salto em Comprimento (Masc)
 Final

Lavilson Santos Jun CBSC  5,031º + 0,8  98

Salto em Comprimento (Fem)
 Final

Luísa Maia Inf CBSC  3,991ª + 0,8  03
Leonor Porteiro Inf CBSC  3,452ª + 0,4  03
Miriam Dias Inf CIAIA  3,233ª + 0,9  03
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Salto em Comprimento (Fem)
 Final

Sofia Maia Inf CBSC  3,204ª + 0,9  04
Alexandra Cebola Inf CBSC  3,175ª + 0,9  03
Carolina Ramos Inf CBSC  3,006ª + 0,6  04
Fabíola  Silva Inf CIAIA  2,247ª + 0,6  04

Salto em Comprimento (Fem)
 Final

Nidia Silva Ini CBSC  3,531ª + 0,6  01
Inês Ramos Ini CBSC  3,482ª + 0,3  01
Erica Soares Ini CBSC  3,463ª + 0,3  02
Rosa Silveira Lopes Ini CBSC  3,364ª + 0,1  02
Alice Sá Da Bandeira Ini CBSC  3,295ª + 0,1  01
Maria Gonçalves Ini CBSC  3,096ª + 0,1  02

Salto em Comprimento (Fem)
 Final

Tatiana Melo Juv CIAIA  3,781ª + 0,1  00

800 Metros (Fem)
 Final

Duda Montrond S23 CIAIA     3  2 9,8    1ª 96

Clube Participantes Participações Nr.Atletas
F M T F M T

PORTUGAL -
ASSOCIACAO DESPORTO ILHA FAIAL                 Federado
CBSC CASTELO BRANCO S C 371324 12 7 19
CIAIA C I A ILHA AZUL 21147 5 8 13

58
27

31 17
15

32

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

DesqualificadoDSQ
Minimo Regional InfantilMI

Participação por Escalão Participações Nr.Atletas
F M T F M T

301614 8 9 17Infantis
20713 6 4 10Iniciados

422 2 1 3Juvenis
22 1 1Juniores
22 1 1Sub23

58
27

31 17
15

32

Totais de participações 
individuais + estafetas
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